Dominica octava.

Fittendite a falsis p̄pletis qui ve-
niunt ad vos in vestimentis ouīz ē

Themata dominicarum

Mattth. vii. **H**i falsi prophete sunt here
tici et hypocritae. **C**um hic quatuor sunt
dicenda. **P**rimo quod sunt ligna per que
cognoscunt heretici. hoc grec. i. **F**. **S**ecun
do quod detestabilis est illa heres que
dicit visibilia esse creata a demone et
invisibilia a deo. **xij.** **D**. **T**ertio quod hypo
crisis est peccatum valde detestandum
triplici ratioe. **xij.** **L**. **Q**uarto quod hypo
crisis committitur octo modis et quando
est peccatum mortale et quoniam non. **xij.** **G**.

Dominica nona.

Facite vobis amicos de mamonam
iniquitatis. Luce. xvi. **S**ciendum quod
illam amicitiam nobis facere debemus
per elemosynas largitionem. **C**um dicen
da sunt hic quinq[ue]. **P**rimo quod elemo
syna danda est de iuste acquisitionis et cum
affectu magno. **iiij.** **R**. **S**ecundo quando
elemosyna est in precepto et quando
non. **v.** **D**. **T**ertio quod elemosynas po
test dare virorum sine licentia viri in tri
bus casib[us]. **vij.** **H**. **Q**uarto quomodo
serni et ancille de bonis dominorum
suum dare possunt elemosynam et
quomodo non. **vij.** **J**. **Q**uinto non das
elemosynam et auare retinet temporalia
ex nimia tenacitate grauiter peccat. **ix.**
B. Item. **xvij.** **L**.

Dominica decima.

Avidens iesus cimitatem flevit super
illam Luce. xix. **S**ciendum quod christus
fleuit destructiones cimutatis hierusa
lem et delectationes indeorum hoc facit
ex copassione cordis sui. **U**nde hic de
indeis quatuor sunt dicenda. **P**rimo
quare ecclesia ex toto non delet indeos
sed permittit eos vivere. **vij.** **ff.**
Secundo quomodo indei et christia
ni debent se inuicem habere. **vij.** **gg.** **T**er
tio utrum pueri indeorum sint bapti
candi in uiriliterib[us]. **vij.** **b**. **Q**uarto
an pueri indeorum sine baptismio decedere

cessint siles pueri christianoꝝ. **E**t ad
quem locum tales pueri pueniunt. **xij.** **F**.

De eadem dominica.

Etingressus in templum cepit eis cere vel
detest Lu. xix. **H**ic est dicendum quod xij. genera
mercatorum damnabuntur si sic dece
dunt. **vij.** **D**.

Dominica undecima.

Pbariseus stans apud se orabat
Luce. xvij. **H**ic dicenda sunt tria. **P**ri
mo quod picuile peccat quod se perfert alij
in sua estimatione sicut ille pharisaeus
qui dixit: domine non sis sicut ceteri ho
mines. hoc grec. xij. **L**. **S**ecundo quod iacta
tia detestanda est propter tria quae ille pha
riseus habuit dicens. Jejuno bis in
sabbato. **xij.** **P**. **T**ertio quod iactantia
octo modis committit. et quando est pec
catum mortale. **xij.** **N** exemplum ibidem.

De eadem dominica.

Non sicut sicut ceteri homini raptiores
Luce. xvij. **H**ic dicenda sunt quatuor
Primo quod raptiores in tribus peiores
sunt diabolo. hoc grec. viij. **A**. **S**ecundo
virorum raptorum quod potest uti rebus raptis et
quomodo non. **vij.** **B**. **T**ertio rem raptam
omnes scienter quoniam damna incurrit
vij. **S**. **Q**uarto rerum iniistarum par
ticipatio est unum de petitis alienis. **xi.** **J**.

Dominica duodecima.

Adducunt ei surdum et mutum Marci.
vij. **H**ic notatur compassio illoꝝ hominum
cum illo infirmo quod ex compassione addux
erunt eum ad iesum. **C**um sciendum quod in
firmos visitare et eos consolare et eis
ex corde compati est in ultimi meritorum
quia est unum de sex spiritualibus ope
ribus misericordie de quibus super hoc
presente thema dicendum est grec. xx. **D**. **D**

Dominica tredecima.

Diligere dominum tuum extoto corde
tuo Lu. x. hic dicenda sunt tria. **P**ri
mo quomodo quilibet homo tenet di

totius anni

ligere deus super omnia qui vult saluari. hoc quere. xij. E. Secundū utrum quis posset odire deum. xir. R. Tertio quomodo avarus colit temporalia. p deo superbus honores. gulosus voluptates carnis. j. A.

Dominica.

¶ Plagis impositi abierunt semiuino relicto Luc. x. Hic dicenda sunt tria. Primo sciendum quod homo in corpore vulneratur dupliciter. quādōq; vscq; ad mortem: sic spiritualiter per peccatum mortale vulneratur in anima. Quandoq; aut vulneratur homo in corpore et non tamen ppterēa mōitur. Sic spiritualiter possunt de peccato veniali intelligere quo ad animā. Unde hic tria sunt dicēda. Primū quod sit peccatum veniale. et quot modis committit et damna queifert homini. hoc quere xij. L. Secundū quod peccata venialia sunt occasio peccatorum mortaliū et hoc quattuor modis. xij. O. Tertiū quod peccata venialia octo modis dimittuntur xij. Q. Dominica. xij.

Occurrunt ei decē viri leprosi Lu. xvij. Per lepram peccatum mortale intelligitur. Unde hic tria sunt dicēda. Primum quomodo peccatum nocet homini in vita in morte et post mortem. hoc quere xij. F. S. Secundo quomodo nocet illis qui sunt in purgatorio. xij. J. Tertio quomodo nocet damnatis in inferno: et etiam saluatis in celo. et hominibus in mundo et postremo ipsi christo. hoc quere. xij. B.

Dominica.

¶ Et cecidit in faciem ante pedes eius gratias agens Luc. xvij. Hic dicendum est quod gratiarum actio offerenda est deo per beneficium multiplicib; quod nobis impedit. hoc quere. iij. S. Itē. iij. A.

Dominica decimaquinta.

C No potestis deo servire et māmō. nō i. diuitijs Matt. vij. Hic dicenda sunt quinq; Primū quomodo avarus seruit diuitijs. scz colendo eas per deo. hoc quere. j. A. Secundo quando nimia sollicitudo et quietudo circa temporalia ē peccatum mortale. xvij. D. Tertiū quare temporalia non possunt satiare affectus hominis. xvij. B. Quartum remedium contra omnem avariciam xvij. J. Quintū quod temporalia plurib; hominibus sunt occasio quod mali et pisi efficiuntur. xvij. O. Exemplū ibidē.

Dominica decimasexta.

¶ Ecce defunctus effebatur filius unicus matris sue Luc. vij. Unū breviter moral. Tota vita sapiētis debet esse meditatio mortis. Unde hic sex sunt dicenda. Primum quod mortis memoria facit contēnere omnia temporalia. hoc quere. xvij. J. Secundū quod moriētib; in agone occurunt peccata perpetrata xij. S. Tertiū mortis pena cui aliqd dirimat te pena per peccatis debita. xij. E. Quartū quomodo morientes in agone debet scipios et cognatos et pueros et omnia temporalia deo sponte offerre xvij. B. Quintū quid sentiendum sit de illis qui perdunt rationē in agone mortis an damnentur vel non. xij. L. Sextum quod multiplices errores perpetuantur ab homib; circa moriētes. j. M.

Dominica decimaseptima.

¶ Omnis qui se exaltat humiliabitur Luc. xij. Hic dicenda sunt tria. Primū quod superbia exterior detestanda est ppter tria. xij. A. Secundū quomodo ornatus mulierum similiter et virorum tripliciter potest esse peccatum mortale xij. S. Tertiū quod ornati corporis exhibere debent illa. hoc quere. xij. O.

Dominica.

¶ Omnis qui se exaltat humiliabitur

Themata dominicarum

Luc. xiiij. scz qui se in sua estimatōne exaltat. **A**nde hic dicenda sunt tria. **P**rimū q̄ superbia interior habet quatuor species. xij. **H**ecundū sup bus preferens se alijs in estimatione sua q̄ periculose peccat. xij. **L**tertū q̄ sunt sex remedia contra omnē supbiām. xij. c.c. **E**xemplum ibidem.

Dominica eadem.

Licet sabbato curare. **L**uc. xiiij. **H**ic dicenda sunt quattuor. **P**rimū quare sabbatum translatum sit i diez dominicam. **E**t q̄ dies dominica habet. xij. priuilegia. hoc quere. ij. **A**. **H**. **S**ecundū quomodo obseruatio festi octo modis transgreditur. ij. **L**. **T**ertium quando festum incipiendum est et quando terminandum. ij. **F**. **Q**uartum quomodo tripliciter puniuntur qui nō celebraz̄ festa. hoc q̄re. ij. **G**.

Dominica decima octaua.

In his duobus mandatis vniuersa lex pendet et prop̄het̄. Matt. xxiij. **H**ic dicenda sunt tria. **P**rimū quomodo precepta decalogi emanant et dilectione dei et proximi. hoc quere. **J**. **S**ecundū quomodo quilibet adulteretur scire precepta dei. xij. **L**. **T**ertium q̄ precepta dei cum diligentia sit seruanda ppter decēfruct̄. **J**. **A**.

Dominica decimanona.

Hic blasphemat Matt. ix. **H**ic dicenda sunt tria. **P**rimū quomodo blasphemia est grauissimum peccatum et committitur corde. ore. et opere. hoc quere. **q**. **D**. Item. xv. **F**. **S**ecundū quomodo blasphemati puniuntur in presenti. et quomodo puniti sunt tempore moysi. **ij**. **E**. **T**ertium quomodo blasphematores peiores sunt canibus iudeis et omnibus animalibus. **q**. **D**.

De eadem dominica.

Cat quid cogitatis maliz in cordi-

bus vestris. **M**att. ix. **H**ic dicenda sunt duo. **P**rimū est quando cogitationes non sunt peccata et quando venialia et quādo mortalia. **H**oc quere. **p**. **S**ecundo quando morosa delectatio est peccatus mortale. **x**. **L**. Itē. **xij**. **L**. **D**ominica vigesima

Ligatis manibus et pedibus mitte eos in tenebras exteriores Matt. xxij. **H**ic dicenda sunt quattuor. **P**rimū est q̄ pignis infernaliſ miro mo grauis est et ibi nulla ē redemptio. xij. **H**. **E**xemplum ibidem. **S**ecundū utrum damnati vellent omnes boies damnari. xij. **B**. **T**ertium q̄ damnati in inferno habeant tria ferula. xvij. **S**. **Q**uartum quid sit potus damnatorum. xvij. **B**. **E**xemplū ibidem.

Dominica vigesima pma.

Incipiebat enī mori Job. ij. **S**ciendū q̄ sicut homo corporaliter moritur in corpore. sic spiritualiter in anima. quod contingit per peccatus mortale. **A**nde hic tria sunt dicēda. **P**rimū est q̄ peccatum mortale quattuor modis committit. xij. **A**. **S**ecundo qd faciendum sit de illo qui dimittit peccatum mortale perpetrare non ppter deum vel salutē propriam. sed ppter penam vel quodcumq̄ damnum temporale. xij. **H**. **T**ertius quod quilibet homo potest vivere absq̄ peccato mortali mediāte dei gratia. hoc probatur tripliciter. xij. **M**.

Dominica vigesima secunda.

Sic pater meus celestis faciet vobis si nō dimiseritis unusquisq; fratri suo Matt. xviij. **H**ic dicēda sunt quatuor. **P**rimū est qualiter indulgere temur offendib; nostris. **xx**. **H**. **S**ecundū utrum sit de necessitate salutis inimicos diligere. **xi**. **D**. **T**ertium utru tenemur iūnicis signa charitatis.

totius anni

ostendere: et an teneam eis iniuriā nob
illata indulgere. **x.** **P.** Quartū vtrū
teneam pūnicē orare. **x.** post. **Q.**

Dominica vigesimateria.

Consilium inierunt ut caperent iesū
in sermone **M**attb. **xxij.** **H**ic dicēda
sunt duo. **P**rimū est q̄ grauiter pec
cat qui malum consiliū dat alij. **h**oc
quere. **v.** **A.** Item. **j.** **B.** Secundū
q̄ consilium malum super illum qui
illud dedit deuoluetur. **j.** **C.** Exem
plum ibidem.

De eadem dominica.

Magister scimus quia verax es
Math. **xxij.** **S**ciendum q̄ chrlstus ve
ritas ē. ideo diligit veritatem **Psal.**
Ecce enī veritatem dilexisti. **S**ic ecō
uerso odit mendaciū. **A**nde hic di
cenda sunt tria. **P**rimū q̄ menda
cium detestandū est propter quinq̄
mala. **vij.** **B.** Secundū q̄ menda
cij occasiones sunt due. **xij.** **C.** Tertiū
q̄ mendacium est triplex. scilicet offi
cioſum iocolum et pnicolum. **vij.** **D.**

Dominica vigesima quarta.

Confide filia **M**ath. **ix.** **H**ic dicē
da sunt quinque. **P**rimū est q̄ tens
quaduplicem confidentiaz requirit
a quolibet homine. prima est q̄ tempo
ralia sperare debem⁹ a deo. **h**oc quere
xvij. **B.** Secundū est spes de pecca
torum remissione. **j.** **L.** Contra hanc
est desperatio de dei misericordia. **h**oc
quere. **xvj.** **B.** Tertiū q̄ vult nos exau
dire in orationib⁹ nostris. **j.** **L.** Quar
tum est q̄ fiducialiter debem⁹ sperare
ab eo futuram gloriam. **j.** **L.** Quintū
est q̄ illam futuraz gloriam debem⁹
ex toto corde desiderare. et **h** propter
quattuor. **xvij.** **C.** Exemplū ibidē.

Dominica vigesima quinta.

Filia mea modo defuncta est **M**at
ix. **S**ciendum q̄ quando pat̄ recessit

ab ea tunc reliquieaz in extremis sic
alius euangelista dicit. **S**ed quādo
venit ad christum: tunc estimabate az
iterum obijisse; ergo dicit domine filia
meaz. **A**nde sciendum q̄ quādo ho
mo est in tali infirmitate q̄ verisimile
est q̄ moriatur; tunc sacramentum ex
tremē vunctionis recipere debet. **A**nde
hic dicenda sunt tria. **P**rimo quibus
conferendum sit. et vtrū possit reiterari
et quotiens. **h**oc quere. **xxvij.** **A.** Secū
dum quid sit effectus illi⁹ sacramenti
xxvij. **B.** Tertium q̄ parentes i sex de
mereri possunt q̄ pueri moriuntur in
innuitute. **h**oc quere. **xxij.** **D.**

Sermo de dedicatione.

Gi quem de fraudani reddo qua
druplum **Luç. ix.** **H**ic dicenda sunt
tria. **P**rimū est q̄ septem instigant
hominem ad restituendū res iniuste
acq̄sitas. **h** quere. **vij.** p p. **E**xemplū ibidē
Secundū an statim teneatur ad re
stitutionem qui iniustas res possidet
vij. q q. **T**ertiū q̄ res iniuste restitu
ende sunt heredibus. **vij.** rr. **E**xemplū
ibidez. **Q**uarto quomodo restitutio
debet fieri ab illo qui ipedinit aliquę
a consecutione muneris vel beneficij.
vij. ss. **Q**uinto res parias furantes
quando peccant mortaliter et quando
non. **vij.** **F.** et q̄ illas parias res restitu
ere tenemur. **h**oc patet per tria exēpla
vij. **B.** Item **vij.** tt.

Sermo communis de sanctis.

Ande hic dicenda sunt quinque.
Primū est quare festa sanctorū ab
ecclesia instituta sūt. **h**oc quere. **iiij.** **L.**
Secundū q̄ sancti orant p nob̄ ep̄lici de
causa. **iiij.** **U.** Tertiū sc̄tōs honorātes
et diffinitive credētes q̄ p̄tea certitu
dinaliter eis hoc vel illud ḡtingat er
rant. **iiij.** **X.** Item. **iiij.** **Z.** Quarto san
ctorū reliquie qualiter sunt adoran

De. j. **X.** **Q**uidum sanctorū reliquias
emere vel furari simoniacū ē. viij. **E.**